
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 171 DEL 14-06-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 244 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 171 DEL 14-06-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE 

DELL'INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMMOBILE DI 

PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN FRAZ LE ROTE N.34, 

CATASTALMENTE DISTINTO AL FG.16 P.LLA 283 DEL COMUNE DI 

PIEVE TORINA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.L. 34/2019- ING. 

STELVIO CALAFIORE 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Luccio Annarita 

 

PREMESSO CHE: 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.171 del 14-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

1) gli eventi sismici del 2016 e successivi hanno provocato gravissimi danni a quasi la totalità 

degli edifici privati ed alla totalità degli edifici pubblici di Pieve Torina; 

 

2) con ordinanza sindacale n. 116/terr del 05/02/2017 è stata disposta la revoca dell’ordinanza 

di inagibilità n. 40 bis del 28/10/2016 limitatamente al solo edificio sito in Loc. Val S. 

Angelo, distinto catastalmente al Fg. 16 P.lla 283 in esito al sopralluogo effettuato in data 

01/02/2017 da cui risulta che il suddetto edificio di proprietà comunale è agibile; 

 

VISTO il decreto legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica e 

per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, pubblicato nella G.U.R.I. n. 100 del 30 

aprile 2019 e in vigore dal 1° maggio 2019; 

 

VISTO l’articolo 30 del predetto decreto legge che prevede l’assegnazione di contributi ai 

Comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile come 

individuati al comma 3 sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 2019 

secondo i dati pubblicati dall’ISTAT; 

 

PRESO ATTO che ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è assegnato 

un contributo pari a € 50.000,00; 

 

ATTESO che il Comune di Pieve Torina intende partecipare con un “intervento di 

manutenzione straordinaria con efficientamento energetico dell’immobile di proprietà 

comunale sito in Frazione Le Rote n.34, catastalmente distinto al Fg. 16 P.lla 283 del Comune 

di Pieve Torina” ai sensi dell’art. 30 c. 3 lett. a) del D.L. 34/2019; 

 

ATTESA la necessità di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., l’incarico di progettazione dell’intervento di “manutenzione straordinaria con 

efficientamento energetico dell’immobile di proprietà comunale sito in Frazione Le Rote n.34, 

catastalmente distinto al Fg. 16 P.lla 283 del Comune di Pieve Torina; 

 

VISTA la ricerca di mercato effettuata dall’Ufficio Tecnico Comunale che ha richiesto un 

preventivo di spesa all’Ing. Stelvio Calafiore (C.F. CLFSLV83B04I156B) con studio 

professionale in Via Dei Fabbri n. 12– 62022 Castelraimondo (MC), P. IVA 01463780435; 

 

VISTA la proposta di onorario, presentata dall’Ing. Stelvio Calafiore, prot.n. 5838/arrivo del 

11/06/2019, con la quale si rende disponibile alla predisposizione degli elaborati necessari alla 

partecipazione al Bando in oggetto, offrendo un importo di € 800,00 esclusi gli oneri di legge. 

Nel caso in cui il Comune di Pieve Torina venga ammesso a finanziamento, 

l’Amministrazione Comunale provvederà a rideterminare il compenso per le spese tecniche di 

progettazione, direzione lavori, ecc; 

 

RITENUTO che la spesa del servizio tecnico di cui sopra è ritenuta congrua; 

 

RITENUTO che la sopracitata spesa sia da imputare capitolo n.198 del Bilancio di previsione 

finanziario 2019; 

 

 

VISTA il D.L. 34/2019; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 



  

Determinazione AREA TECNICA n.171 del 14-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2) di incaricare l’Ing. Stelvio Calafiore (C.F. CLFSLV83B04I156B) con studio professionale 

in Via Dei Fabbri n. 12– 62022 Castelraimondo (MC), P. IVA 01463780435 per la redazione 

degli elaborati progettuali necessari alla partecipazione e aggiudicazione dei contributi 

previsti  dal decreto legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica 

e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, per l’intervento di manutenzione 

straordinaria con efficientamento energetico dell’immobile di proprietà comunale sito in 

Frazione Le Rote n.34, catastalmente distinto al Fg. 16 P.lla 283 del Comune di Pieve Torina; 

 

3) di dare atto che l’onorario relativo alla predisposizione degli elaborati necessari alla 

partecipazione al Bando in oggetto, è di € 800,00 esclusi gli oneri di legge; nel caso in cui il 

Comune di Pieve Torina venga ammesso a finanziamento, l’Amministrazione Comunale 

provvederà a rideterminare il compenso per le spese tecniche di progettazione, direzione 

lavori, ecc; 

 

4) di impegnare la spesa del servizio di predisposizione degli elaborati necessari alla 

partecipazione al Bando in oggetto di cui sopra al capitolo 198 del bilancio di previsione 

2019. 

 

 

 

 
 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.171 del 14-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Luccio Annarita 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  06-09-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-09-2019    al 21-09-2019 

Lì  06-09-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Luccio Annarita 

 


